DECRETO Nº 7.388
DE 09 DE MARÇO DE 2016
DISPÕE SOBRE A VINCULAÇÃO ADMINISTRATIVA DO MUSEU PELÉ, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei

DECRETA:

Art. 1º O Museu Pelé, sediado no imóvel conhecido como “Casarão do Valongo”, localizado no Largo Marquês de Monte Alegre, no Município de Santos, fica vinculado administrativamente ao Departamento de Equipamentos Turísticos e Revitalização, da Secretaria Municipal de Turismo.

Art. 2º As despesas decorrentes da execução deste decreto correrão por dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 09 de março de 2016.

PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Prefeito Municipal
Registrado no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 09 de março de 2016.

SYLVIO ALARCON ESTRADA JUNIOR
Chefe do Departamento
PA 8834/2016-40

Formalizado por TFVM